



TAMIL NADU GOVERNMENT GAZETTE

EXTRAORDINARY PUBLISHED BY AUTHORITY

No. 385]

CHENNAI, FRIDAY, NOVEMBER 10, 2023
Aippasi 24, Sobakiruthu, Thiruvalluvar Aandu-2054

Part II—Section 1

Notifications or Orders of specific character or of particular interest to the public issued by Secretariat Departments.

NOTIFICATIONS BY GOVERNMENT

PUBLIC DEPARTMENT (Miscellaneous)

PUBLIC HOLIDAYS FOR THE STATE GOVERNMENT OFFICES AND ALL COMMERCIAL BANKS INCLUDING CO-OPERATIVE BANKS IN TAMIL NADU FOR THE YEAR 2024 UNDER THE NEGOTIABLE INSTRUMENTS ACT, 1881.

[G.O. Ms. No. 692, Public (Miscellaneous), 9th November 2023,
ஐப்பசி 23, சோபகிருது, திருவள்ளுவர் ஆண்டு-2054.]

No. II(1)/PUMIS/32(a)/2023.

Under the "Explanation" to Section 25 of the Negotiable Instruments Act, 1881 (Central Act XXVI of 1881) read with Notification of the Government of India, Ministry of Home Affairs, No. 20-25-26, Public-1, dated the 8th June 1957, the Government of Tamil Nadu hereby declares that, in addition to "Sundays" expressly defined as Public Holidays in the said "Explanation", the following days shall be Public Holidays for the year 2024.

ANNEXURE

Sl. No.	Public Holidays	Date	Day
(1)	(2)	(3)	(4)
1.	New Year's Day	01.01.2024	Monday
2.	Pongal	15.01.2024	Monday
3.	Thiruvalluvar Day	16.01.2024	Tuesday
4.	Uzhavar Thirunal	17.01.2024	Wednesday
5.	Thai Poesam	25.01.2024	Thursday
6.	Republic Day	26.01.2024	Friday
7.	Good Friday	29.03.2024	Friday
8.	* Annual closing of Accounts for Commercial Banks & Co-operative Banks	01.04.2024	Monday

Sl. No.	Public Holidays	Date	Day
(1)	(2)	(3)	(4)
9.	Telugu New Year's Day	09.04.2024	Tuesday
10.	Ramzan (Idu'l Fitr)	11.04.2024	Thursday
11.	Tamil New Year's Day / Dr. B.R. Ambedkar's Birthday	14.04.2024	Sunday
12.	Mahaveer Jayanthi	21.04.2024	Sunday
13.	May Day	01.05.2024	Wednesday
14.	Bakrid (Idul Azha)	17.06.2024	Monday
15.	Muharram	17.07.2024	Wednesday
16.	Independence Day	15.08.2024	Thursday
17.	Krishna Jayanthi	26.08.2024	Monday
18.	Vinayakar Chathurthi	07.09.2024	Saturday
19.	Milad-un-Nabi	16.09.2024	Monday
20.	Gandhi Jayanthi	02.10.2024	Wednesday
21.	Ayutha Pooja	11.10.2024	Friday
22.	Vijaya Dasami	12.10.2024	Saturday
23.	Deepavali	31.10.2024	Thursday
24.	Christmas	25.12.2024	Wednesday

* Applicable only to Commercial Banks and Co-operative Banks in Tamil Nadu.

SHIV DAS MEENA,
Chief Secretary.

**பொதுத் துறை
(பல்வகை)**

1881-ஆம் ஆண்டு செலாவணி முறிச்சட்டத்தின் கீழ் மாநில அரசு அலுவலகங்களுக்கும் தமிழ்நாட்டிலுள்ள கூட்டுறவு வங்கிகள் உட்பட அனைத்து வணிக வங்கிகளுக்கும் 2024-ஆம் ஆண்டிற்கான பொது விடுமுறை நாட்கள்.

[அரசாணை (நிலை) எண். 692, பொது (பல்வகை)த் துறை, நாள் 9 நவம்பர் 2023,
ஐப்பசி 23, சோபகிருது, திருவள்ளூர் ஆண்டு-2054.]

மத்திய அரசின் உள்துறை விவகாரங்கள் அமைச்சகத்தின் 08-06-1957 நாளிட்ட பொது-1, 20-25-26-ஆம் எண் அறிவிக்கையின்படி 1881-ஆம் ஆண்டு செலாவணி முறிச்சட்டத்தின் (மத்தியச் சட்டம் XXVI/1881) 25-ஆம் பிரிவில் "விளக்கம்" என்பதன் கீழ், பொது விடுமுறை நாட்களாக குறிப்பிடப்பட்ட "ஞாயிற்றுக் கிழமைகளுடன்" பின்வரும் நாட்களும், 2024-ஆம் ஆண்டிற்கான பொது விடுமுறை நாட்களாக கருதப்படும் என தமிழ்நாடு அரசு இதனால் அறிவிக்கிறது.

இணைப்பு

வ.எண்	பொது விடுமுறை	தேதி	கிழமை
(1)	(2)	(3)	(4)
1.	ஆங்கிலப் புத்தாண்டு	01.01.2024	திங்கட்கிழமை
2.	பொங்கல்	15.01.2024	திங்கட்கிழமை
3.	திருவள்ளூர் தினம்	16.01.2024	செவ்வாய்க்கிழமை
4.	உழவர் திருநாள்	17.01.2024	புதன்கிழமை
5.	தைப்பூசம்	25.01.2024	வியாழக்கிழமை
6.	குடியரசு தினம்	26.01.2024	வெள்ளிக்கிழமை

வ.எண்	பொது விடுமுறை	தேதி	கிழமை
(1)	(2)	(3)	(4)
7.	புனித வெள்ளி	29.03.2024	வெள்ளிக்கிழமை
8.	*வங்கிகள் ஆண்டு கணக்கு முடிவு (வணிக/கூட்டுறவு வங்கிகள்)	01.04.2024	திங்கட்கிழமை
9.	தெலுங்கு வருடப் பிறப்பு	09.04.2024	செவ்வாய்க்கிழமை
10.	ரம்ஜான்	11.04.2024	வியாழக்கிழமை
11.	தமிழ்ப் புத்தாண்டு / டாக்டர் பி.ஆர். அம்பேத்கர் பிறந்த தினம்	14.04.2024	ஞாயிற்றுக்கிழமை
12.	மகாவீரர் ஜெயந்தி	21.04.2024	ஞாயிற்றுக்கிழமை
13.	மே தினம்	01.05.2024	புதன்கிழமை
14.	பக்ரீத்	17.06.2024	திங்கட்கிழமை
15.	மொகரம்	17.07.2024	புதன்கிழமை
16.	சுதந்திர தினம்	15.08.2024	வியாழக்கிழமை
17.	கிருஷ்ண ஜெயந்தி	26.08.2024	திங்கட்கிழமை
18.	விநாயகர் சதுர்த்தி	07.09.2024	சனிக்கிழமை
19.	மிலாதுன் நபி	16.09.2024	திங்கட்கிழமை
20.	காந்தி ஜெயந்தி	02.10.2024	புதன்கிழமை
21.	ஆயுத பூஜை	11.10.2024	வெள்ளிக்கிழமை
22.	விஜயதசமி	12.10.2024	சனிக்கிழமை
23.	தீபாவளி	31.10.2024	வியாழக்கிழமை
24.	கிருஸ்துமஸ்	25.12.2024	புதன்கிழமை

* தமிழ்நாட்டிலுள்ள வணிக வங்கிகள் மற்றும் கூட்டுறவு வங்கிகளுக்கு மட்டுமே பொருந்தும்.

சிவ் தாஸ் மீனா,
தலைமைச் செயலாளர்.